CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º216/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

         INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

providenciar um meio de transporte que atenda a quantidade de

estudantes da rota Lagoa da Garça I e II, podendo ser um transporte

maior ou inserir dois transportes, afim de garantir a segurança das

nossas crianças.

         JUSTIFICATIVA: A presente indicação justifica-se pois, pais

de alunos nos procuraram informando que a quantidade de alunos

excede ao número de assentos oferecidos no transporte que realiza a

rota Lagoa da Garça I e II, colocando as nossas crianças e

adolescentes em risco, pois sentam até quatro em cada bancos e ainda

tem crianças de pé.  Cada individuo deve sentar e colocar cinto de

segurança, para que possam ser transportados de casa a escola, e

vice versa com mais segurança.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  23 de outubro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora